令和７年（2025 年）６月 11 日

関係中学校長  様

３学年進路担当 様

野球部顧問   様

                                 長野県野沢北高等学校長

(公印略)

中学生（３年生）の体験入部について

向暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、本校の教育活動に日頃よりご協力いただ

き誠にありがとうございます。

さて、本校では高校でのクラブ活動について知っていただくために、来年度高校を受検される中学生を対

象に野球部への体験入部を企画いたします。硬式野球の楽しさとクラブ活動がどのように行なわれているか

を、実際に体験していただける機会にしたいと思っております。

本体験入部の趣旨にご同意いただける場合は、本校に興味があり、高校野球にも関心を持っている生徒に

ご案内いただきますようよろしくご配慮願います。

尚、高等学校野球連盟の通達で野球部の体験入部は、どの高校においても学校公開行事の一環として設定

できることになっております。本年度は本校体験入学の一環として下記の日程で実施いたします。必ず体験

入学と併せてご参加ください(体験入部のみの参加はできません)。

末筆ながら貴校のますますのご発展を祈念いたします。

記

１ 日 時  令和７年７月 28 日（月） 13：00～15：30

２ 場 所  本校第 2 グラウンド（本校 HP をご参照ください）

３ 対 象  中学３年生

４ 内 容  バッティング練習等

５ 持ち物  グローブ（軟式用でも可）、グランドシューズ（スパイク可）

       野球ができる服装

６ その他

① 必ず同一日に開催される体験入学と併せてご参加ください。

② 「野球部体験入部申し込み」（本状同封）を本校ＨＰ上の公開情報よりダウンロードし、必要事項

（生年月日と氏名の読みは忘れないでください：保険加入の為）を記入の上、

「sawada-h@m.nagano-c.ed.jp」 まで送信願います。（締め切り７月 14 日）。ダウンロードできな

い／メールが使えない場合は、下記連絡先にお電話いただければ対応いたします。また、参加する

場合は、中学校顧問に必ずお知らせください。

③ 「体験入部申し込み」下の保護者同意書は、体験入部当日に生徒に持参させてください。

④ 硬式野球部体験希望者には、傷害保険に加入していただきます。当日一人 100 円御持参ください。

グラウンドにて徴収させていただきます。

⑤ この体験入部は高等学校野球連盟の承諾を得ています。安全には十分配慮して行います。

⑥ 少雨決行。雨天の場合は中止します。(前日 18：00 までに本校 HP にアップします。)

  ⑦ 駐車場は第二グランド近くの洞源湖マレットゴルフ場の駐車場をご利用ください。

  ⑧ 練習の見学はいつでも可能です。(毎日公開しております。)

連絡先 長野県野沢北高等学校

野球部長  澤田 浩文

Tel 0267-62-0020  Fax0267-63-5290

mailto:sawada-h@m.nagano-c.ed.jp」

野球部体験入部申し込み

学校名             中学校

（フリガナ）

生徒氏名

生年月日    年   月   日

ポジション

緊急連絡先（電話番号）

※以下の同意書は、体験入部当日に持参してください。

保護者同意書

学校名             中学校

生徒氏名

私は、我が子が、野沢北高等学校野球班の体験入部（実技あり）に

参加することに同意します。

２０２５年   月   日

保護者名             印